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Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky uvedených v Súťažných 

podkladoch  č.: ÚpIA– 185-10/2019-OdOTSaIKT 
(ďalej len „súťažné podklady“) 

 
 
Otázka č. 1 cit. (pre zrozumiteľnosť s doplnenou interpunkciou): „Kto robil prieskum trhu v zmysle 
predmetnej súťaže?, 
 
Odpoveď na otázku č. 1: 
Zákazka bola vyhlásená oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku 
Európskej únie pod značkou 2019/S 039-087569 a vo Vestníku ÚVO ako nadlimitná zákazka, na 
základe uvedeného nám nie je zrejmý predmet otázky vo vzťahu k prieskumu trhu.  
 
Otázka č. 2 cit. (pre zrozumiteľnosť s doplnenou interpunkciou): „Ako je možné že v predošlej súťaži 
boli zúčastnené dve firmy, pričom jedna 100% nebola oslovená a  možná  ani druhá oslovená nebola? 
Kto iný, ako predmetné firmy Vám mal poskytnúť hodnoverný prieskum trhu?  Viete nám poskytnúť 
dôvodnú argumentáciu? Zamysleli ste sa nad predmetnou cenou a opisovou analýzou, ktorú sme vám 
nižšie predložili? Myslíte, že je predmetná súťaž – máme na mysli predpokladaná cena zákazky – je 
založená na princípe hospodárnosti?“  
 
Odpoveď na otázku č. 2: 
Verejný obstarávateľ určil predpokladanú hodnotu zákazky v súlade s pravidlami jej výpočtu 
upravenými v § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na základe údajov 
a informácií o zákazkách na rovnaký alebo porovnateľný predmet zákazky z predchádzajúcich plnení 
v kombinácii s údajmi získanými prieskumom trhu. Ustanovenie § 6 ods. 2 písm. a) zákona 
o verejnom obstarávaní upravuje, že verejný obstarávateľ do predpokladanej hodnoty zákazky zahrnie 
aj hodnotu opakovaných plnení. Ustanovenie § 6 ods. 10 ustanovuje že predpokladaná hodnota RD sa 
určí ako maximálna predpokladaná hodnota všetkých zákaziek, ktoré sa predpokladajú počas platnosti 
Rámcovej dohody. Na základe uvedeného predpokladaná hodnota zákazky, ktorú určil verejný 
obstarávateľ zohľadňuje predpokladaný rozsah opakovaných plnení, podmienky a požiadavky, všetko 
pre zabezpečenie riadneho plnenia predmetu zákazky počas platnosti Rámcovej dohody a je v súlade s 
princípom hospodárnosti.  
 
Otázka č. 3  cit. (pre zrozumiteľnosť s doplnenou interpunkciou): „Koľkých používateľov 
termobielizne ste zohľadnili pri opise predmetu zákazky? – uvádzate  že ste zohľadnili skúsenosti 
používateľov termobielizne !!! nie jedného ale mnohých... „ 
 
Odpoveď na otázku č. 3: 
Verejný obstarávateľ v rámci predchádzajúceho vysvetlenia informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky poskytnutých verejným obstarávateľom dňa 25.3.2019 (deň zverejnenia v profile verejného 
obstarávateľa), v odpovedi na žiadosť záujemcu uviedol, že snahou v prvom rade pri definovaní 
požiadaviek na predmet zákazky je zohľadniť skúsenosti a potreby samotných používateľov 
termobielizne. Používateľmi termobielizne u verejného obstarávateľa sú predovšetkým príslušníci OS 
SR t. j. skúsenosti profesionálnych vojakov vykonávajúcich intenzívny výcvik v teréne a v poľných 
podmienkach.    
 
Otázka č. 4  cit. (pre zrozumiteľnosť s doplnenou interpunkciou): „Naozaj si stojíte za tvrdením, ktoré 
uvádzate, „že v tomto prípade inovácie vlákien používaných v textilných výrobkoch a NAJMÄ z tohto 
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dôvodu sa aktuálny opis predmetu zákazky odlišuje od predchádzajúcich z roku 2015“? Poprosíme 
vás, ktorý odborník v odbore textilného priemyslu Vám podporil túto vašu argumentáciu?  
 
Odpoveď na otázku č. 4: 
Verejný obstarávateľ v rámci predchádzajúceho vysvetlenia informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky poskytnutých verejným obstarávateľom dňa 25.3.2019 (deň zverejnenia v profile verejného 
obstarávateľa), v odpovedi na žiadosť záujemcu o.i. uviedol, že jedným z dôvodov vykonania zmien 
v opise predmetu zákazky v aktuálne prebiehajúcej verejnej súťaži oproti opisu predmetu zákazky vo 
verejnej súťaži z roku 2015 bola snaha verejného obstarávateľa zohľadniť aj inovácie v príslušnej 
oblasti vzťahujúcej sa na predmet zákazky t. j. v tomto prípade inovácie v oblasti vlákien používaných 
v textilných výrobkoch (napr. použitie POP modifikovaného celulózou). Verejný obstarávateľ na 
znení odpovede záujemcovi v kontexte na položenú otázku trvá.           
 
Verejný obstarávateľ súčasne upozorňuje, že záujemcovia sú povinní vychádzať pri spracovaní 
ponuky z informácií a požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky uvedených 
v súťažných podkladoch č.: ÚpIA–185-10/2019-OdOTSaIKT spracovaných verejným obstarávateľom 
k  tejto verejnej súťaži a zverejnených v profile verejného obstarávateľa na adrese 
https://uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/415947 a nie z informácií a požiadaviek 
verejného obstarávateľa uvedených v súťažných podkladoch vypracovaných a poskytnutých 
záujemcom vo verejnej súťaži v roku 2015.   
 
Otázka č. 5 cit. (pre zrozumiteľnosť s doplnenou interpunkciou): „To mizivé percento nanovlákna 
a celulózy použitého v produktoch podľa Vás stojí viac ako 1,3 milióna eur bez DPH ? veď to má 
vyššiu cenu, ako je aktuálna cena zlata na trhu...“   
 
Odpoveď na otázku č. 5:  
Ustanovenie § 6 ods. 2 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní upravuje, že verejný obstarávateľ do 
predpokladanej hodnoty zákazky zahrnie aj hodnotu opakovaných plnení. Ustanovenie § 6 ods. 10 
ustanovuje že predpokladaná hodnota RD sa určí ako maximálna predpokladaná hodnota všetkých 
zákaziek, ktoré sa predpokladajú počas platnosti Rámcovej dohody. Na základe uvedeného 
predpokladaná hodnota zákazky, ktorú určil verejný obstarávateľ zohľadňuje predpokladaný rozsah 
opakovaných plnení, podmienky a požiadavky, všetko pre zabezpečenie riadneho plnenia predmetu 
zákazky počas platnosti Rámcovej dohody a je v súlade s princípom hospodárnosti.  
Pri definovaní požiadaviek na predmet zákazky zohľadnil skúsenosti a potreby samotných 
používateľov termobielizne. Používateľmi termobielizne u verejného obstarávateľa sú predovšetkým 
príslušníci OS SR t. j. skúsenosti profesionálnych vojakov vykonávajúcich intenzívny výcvik v teréne 
a v poľných podmienkach. 
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